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NYHEDSBREV 2 
SEPTEMBER 2022

SØHOLMSKOLENS FØDSELSDAG

Torsdag d. 1. september kunne vi på Søholmskolen fejre vores 
2-års fødselsdag i strålende solskinsvejr! 

Dagen startede i festsalen på begge matrikler med fællessang, hvorefter årgangene 
på tværs af matriklerne var sammen om forskellige aktiviteter og i løbet af dagen 
var der kage til alle klasser. Alt i alt blev det en meget festlig og dejlig dag med 
fokus på fællesskab. 

HERMED ET LILLE UDPLUK AF DAGENS OPLEVELSER:

0.-3. årgang samledes i Toftevangs festsal til cirkusforestilling, hvor Cirkus 3 underholdt 
til stor glæde og grin for børnene.

9. årgang var på havnerundfart i København.

8. årgang var i skoven hele dagen, hvor de bl.a. lavede natur Mandalaer.

3c siger tillykke til Søholmskolen. 
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SAMARBEJDE MED TENNISKLUBBEN

Igennem flere år har der været et samarbejde mellem Birkerød tennisklub og 
matrikel Toftevang, og tennistræning er et fast element i idrætsårsplanerne 
for de ældre elever, hvor vi låner tennisklubbens baner. Nu er samarbejdet 
udvidet, så tennisklubben kommer på Toftevang og underviser nogle af 
de yngre elever. Karsten fra Birkerød tennisklub var forbi og undervise 4c 
og 4d i fire uger. Der blev øvet serv, spillet Frozen, Rundt om nettet og 
Guldgraver.

SKOLEFODBOLDTURNERING

Fra Søholmskolen stiller vi stærkt op i den landsdækkende skolefodboldturnering, Ultra Sko-
lepokalen under DBU. Vi stiller med drenge- og pigehold fra begge matrikler under ledelse af 
Camilla Hansen, Nicolai Johansen og Oliver Naghdiani. Alle fire hold har spillet 1. runde, og 
her gik drengene fra både Bistrup og Toftevang videre, ligeså gjorde pigerne fra Toftevang, 

mens pigerne fra Bistrup desværre ikke gik videre. Til hjemmekampene på Bir-
kerød stadion, hvor begge hold fra Toftevang spillede deres kampe, var der 

god opbakning fra elever og lærere fra skolen. Stort tillykke til holdene. Vi 
så frem til at følge de næste kampe i 2. runde, der er spillet i denne uge, 
og som bl.a. bød på en kamp mellem drengene fra Bistrup og drengene 
fra Toftevang – denne kamp endte uafgjort 0-0! ingen af drengene gik 
desværre videre, men pigerne fra Toftevang er videre til 3. runde. Vi er 

spændte på at følge dem og sender alt muligt held og lykke i deres retning.

SKOLEHUNDE 

Som Line tidligere har skrevet om, har vi på matrikel Bistrup to 
skolehunde. De er kommet godt fra start og tager det med 
ophøjet ro. På billedet her, ses den yngste af hundene, Aya. 
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HÅNDVÆRK OG DESIGN

Til håndværk og design har 3c arbejdet med et meget sommerligt 
emne. Eleverne har moduleret figurer, der ligger på stranden. Det var 
ikke nemt at få dem til at se så afslappede ud. Det var lidt spændende 
at se, hvordan de kom ud af ovnen. Figurerne blev malet, og der blev 
lavet farverige tæpper, de kan ligge på. Det er blevet til et meget hyg-
geligt billede, der minder om de varme sommerdage.
 
I 4. klasserne var der tid til en mini-challenge eller maxi-challenge?! 
Eleverne måtte folde papirbåde eller -fly, så store - eller så små, som 
de kunne. På billedet kan man se den største og den allermindste. Der 
blev brugt rigtig mange stykker papir til den store. 

MORGENCAFE FOR FORÆLDRE 

i midten af september havde vi morgenkaffe med 
præsentation af ledelsen på begge matrikler. Vi tak-
ker for besøgene og de gode snakke og spørgsmål. 
Der vil senere på året blive inviteret på kaffe igen. 

INTRODAGE 8. ÅRGANG

I forbindelse med valg af uddannelse er vores 8. klasses elever hvert år på 
introdage i løbet af året. I foråret skal alle fire 8. klasser på besøg på handels-
skoler og gymnasier, mens de her i efteråret er til ”Skills”, som er besøg på 
erhvervsskoler i henholdsvis Lyngby og Hillerød, hvor eleverne får afprøvet 
håndværksmæssige elementer. 8y var i Lyngby, mens 8v og 8x havde de-
res første møde med mulighederne efter folkeskolen i Hillerød. 8v var på 
Handelsskolen i Hillerød og 8x på Teknisk Skole i Hillerød. Begge klasser 
fik informationer og skulle dyste mod hinanden i praktiske færdigheder. En 
af grupperne fra 8v var så hurtige, at de har potentiale til at vinde en præmie 
for hele klassen i konkurrence med hold fra andre skoler. 

Vi hepper på dem!
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FANTASYDAGE

Fredag d. 9. september var 4a og 4b til Fantasydage 
i Gentofte - Blandt orker, elverfolk, troldmænd og 
hekse, kæmpede de mod trolde, lavede sværd, skød 
med bue og pil, blev ”tatoveret” og meget mere.

DEN KÆMPESTORE LÆSEDAG

FN’s internationale læsedag, torsdag den 8. september, markerede vi på Bistrup ved at afholde ” Den kæmpestore læ-
sedag”. En dag fuld af læsning blev sat i gang af Søholmskolens kære læseugle Ulla. Læseuglen var i dagens anledning 
kommet tidligt ud af fjerene for at flyve forbi morgensang for 0.- 5. kl.  Her satte hun sammen med eleverne dagen i 
gang med læseuglesang, en af 6.årgang flot fremført gospelsang, oplæsning af den sære og sjove historie om ” Den 
fantastiske bogslugerdreng”, samt uddeling af præmier til vindere af læsekonkurrencer.

Piger fra 5. klasse havde selv fundet på idéen til og gennemførelsen af den ene konkurrence, hvor man via spørgsmål 
kom frem til kodeordet ”læsedag”. Flot overrakte de selv præmier foran et stort publikum.Til de, der havde deltaget i 
bibliotekets konkurrence ”Match læser og yndlingsbog”, var der udover spændende bøger til vinderne, også her viden 
at vinde om ”yndlingslæsning” - bl.a. at skoleleder Jeppe godt kan lide at læse bøger om folk, der sejler, og at lærer Pe-
ter godt kan lide at læse bøger om Bundes Liga. Dagen igennem blev der læst løs i klasserne; makkerlæsning, læsning 
i soveposer, læsning i mørke, læseoplevelser og læselyst i pose og sæk.

Læsepræstationer i indskolingen blev kreativt visualiseret med små læseugler, 
der lagde æg hver gang, en elev havde læst en bog. Læsetemperaturen var 

høj og læsebarometrene viste alle steder masser af ivrig læsning. Senere på 
dagen var skolebiblioteket og læseuglen Ulla igen på besøg i indskolingen, 

hvor der udover en hyggelig fælles læseoplevelse blev danset, uddelt 
ugle-krammere og ”læse-high-fives”. Verden er fuld at bøger og 

læseoplevelser, som kun venter på at blive læst. Besøg 
skolebiblioteket, boghandleren, folkebiblioteket, 

nettet og læs løs af fysiske bøger, E-bøger, 
hør lydbøger, læs sammen og få oplæst 

bøger … verden er rig på gode historier.

På ”Den kæmpestore læsedag” var der eks-
tra fokus, plads og tid til læsning, ligesom der 

er og bør være alle dage både i skole og hjem-
me. Fortsat god læsning til alle.
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SKOLEPATRULJE

I regn og slud rykker skolepatruljen ud! På begge matrikler har vi skole-
patruljer, hvor frivillige og megaseje 7. klasses elever står tidligt op og 
i al slags vejr hjælper med at få vores elever ordentligt og sikkert over 
vejen. Det er vi meget taknemmelige over!

En skolepatrulje er betegnelsen for skoleelever, der har til opgave at hjælpe 
skolens øvrige elever sikkert gennem trafikken om morgenen. Eleverne er ofte 
ældre elever. Skolepatruljerne placeres oftest ved veje eller fodgængerover-
gange tæt på skolerne. Der findes skolepatruljer ved ca. hver anden danske 
folkeskole.

MATEMATIK I TIVOLI 

Matematikundervisning behøver ikke altid foregå i et klasselokale. En dag i uge 37 
var 7. årgang fra Toftevang til Faglige dage i Tivoli, hvor de fordybede sig i mate-

matik, mens de prøvede vilde forlystelser og spiste lækre snacks. 
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HAVMILJØ

Også naturfagsundervisningen er perfekt at ryk-
ke udendørs. 8y foretog havmiljøundersøgelse i 
Taarbæk Havn. Dagens stod på krabber, iltsvind 
og godt vejr.

FØRSTEHJÆLP PÅ 7. ÅRGANG

I forbindelse med et forløb om kroppens kredsløb i biologi 
har eleverne i 7v og 7x arbejdet med førstehjælp. Eleverne 
har afprøvet hjerte/lungeredning på førstehjælpsdukker, 
samt lært om hvordan man bruger en hjertestarter. Budska-
bet i materialet er, at “Alle kan redde liv”, og måske sådan et 
forløb kan give flere modet til at turde handle i en kritisk situ-
ation.  Begge 7. klasser er tilmeldt konkurrencen 
”Skolernes førstehjælpspris 2022”, udskrevet 
af Røde Kors. Konkurrencen har til formål at 
udbrede viden om førstehjælp samt få børn 
og voksne til at forstå, hvor vigtigt det er at 
kunne og turde handle, når der pludselig 
opstår behov for hjælp. 

ENZYMJAGT 

De to 7. klasser på Toftevang har siden sommerferien arbejdet med enzymer 
og svampe. Eleverne er blevet superkloge og besidder nu viden om begreber, de 
slet ikke kendte før forløbet. Ved du, hvad en hyfe er? Eller hvad med mycelium? 
Kender du til cellulase eller cellulose?

Forløbet har bl.a. indeholdt en svampejagt, hvor eleverne var ude og samle 
prøver i naturen, bl.a. jordprøver og frugtlegmer. Disse prøver er blevet dyrket 
i petriskåle, og efter nogle uger havde de udviklet sig enormt meget. Flere af 
petriskålene indeholdt lange hår, lyserøde eller grønne svampe.

Forløbet kulminerede i et besøg hos LIFE campus, som er dem, der i samar-
bejde med Novozymes, har udviklet forløbet. På LIFE campus fik eleverne mu-
lighed for at kigge i mikroskoper og stereolupper, vi kiggede på nogle alminde-
lige svampe, vi kender fra madlavning, men også på elevernes svampeprøver. 
Herudover skulle eleverne designe en undersøgelse, hvor de skulle vaske nogle 
pletter med enzymholdigt vaskepulver. 
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AFSKED

Efter 28 år har vi på matrikel Bistrup sagt farvel til Annette Toft Madsen, 
der går på velfortjent efterløn. Annette har igennem årene haft et utal af 
børnehaveklasseelever i hænderne, og vi takker hende for det enormt 
store engagement og den omsorg, hun altid har haft med i sit virke, 
og vi ønsker hende god vind i hendes nye domæne i Århus. 
Annettes afsked blev fejret i flere omgange, 
dels ved en stor reception for nuværende og 
tidligere kollegaer og dels til en morgensang, 
hvor 0.-4. fik sunget Annette godt afsted med 
en Pippi – Annette – hyldestsang, og eleverne 
overrakte en smuk guldmedalje og 1.præmie f o r 
at være verdens bedste, stærkeste Annette. 

LEGEPATRULJE 

Elever fra 6. årgang på afd. Bistrup har væ-
ret på uddannelse- legepatruljekursus. De 
har brugt dagen på at lære nye lege og øve 
sig i at initiere og rammesætte leg 
for 0.-2. årgang, så Legepatruljen 
kan starte på mandag d.3/10. 
Kursusdagen blev afsluttet 
med fælles frokost fra det 
lokale pizzaria. 

STREET FESTIVAL

D. 1. september holdt SFO Søstjernen på matrikel Bistrup Street 
festival. Søstjernens Street Festival var en kæmpe succes – Både 
børn og forældre havde en fantastisk dag. Der var masser af akti-
viteter, musik og god mad. Der blev lavet graffiti - der stadig giver 
liv, fest og farve til skolegården. Forældre og børn, der prøvede sig 
med parkour, intense street fodboldkampe, høj musik og dans der 
alt sammen fandt sted i skolegården i SFO Søstjernen. 

Med sådan et stort fremmøde fra forældre og børn, har vi aftalt 
med os selv, at dette må blive en tradition. Vi glæder os til at fyre 
den endnu mere af næste gang.
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PÅ GENSYN!

TIL KALENDEREN 

Motionsdag fredag d. 14. oktober – nærmere info følger

Efterårsferie uge 42


